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Poikkeaminen luonnonsuojelulain nojalla rauhoitetun ja EU:n luontodirektiivin 
liitteessä IV(a) tarkoitetun vuollejokisimpukan rauhoitussäännöksistä, Riihimäki 

 
VIREILLE  28.2.2025 
 
HAKIJA  Riihimäen kaupunki 
  Yhteyshenkilö Anniina Aho, vastaava rakennuttaja 
 
HAKEMUS 

 
Riihimäen kaupunki hakee Hämeen elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskukselta (ELY-keskus) luonnonsuojelulain 83 §:n mukaista 
poikkeusta tiukasti suojellun lajin, vuollejokisimpukan (Unio crassus) 
suojelusäännöksistä sekä luonnonsuojelulain 89 § mukaista poikkeuslupaa 
mahdollisesti alueella esiintyvien vuollejokisimpukkayksilöiden tilapäiseen 
hallussapitoon suojelusyistä, jotta ne voidaan siirtää noin sata metriä 
pohjoisemmaksi samassa uomassa ennen vanhan uoman kuivumista. 
 
Riihimäen Jokikylän uuden asemakaavan (Dnro KH 1437/2020, 
lainvoimainen 3.8.2023) toimeenpano edellyttää Vantaanjoen pääuoman 
siirtämistä noin 400 metrin matkalta. Aluehallintovirasto (AVI) on 
päätöksessään 401/2021 (diaari ESAVI/10135/2021) myöntänyt luvan 
uoman siirrolle, mutta asettanut lupamääräyksiä joen ekologisen arvon 
huomioimiseksi ja turvaamiseksi. Lupamääräyksessä 11 Etelä-Suomen 
aluehallintovirasto edellyttää vuollejokisimpukan esiintymisen selvittämistä 
vanhalla uomanosuudella ennen veden johtamista uuteen uomaan. 
Vanhalta uomanosuudelta löytyvät simpukkayksilöt on lupaehtojen 
mukaan siirrettävä niitä vahingoittamatta muualle uomaan 
vuollejokisimpukoille soveltuvaan elinympäristöön. Aluehallintovirasto on 
edellyttänyt lupapäätöksessään luonnonsuojelulain mukaisen 
poikkeamisluvan hakemista Hämeen ELY-keskukselta vuollejokisimpukan 
selvittämistä ja simpukkayksilöiden mahdollista siirtoa varten. 
 
 
Hankealue ja kaavoitustilanne 
 
Suunnittelualueen omistaa Riihimäen kaupunki. 
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Hankealue sijaitsee Riihimäen Jokikylän kaupunginosassa Vantaanjoen 
varrella. Keskisuuriin savimaiden jokiin kuuluva Vantaanjoki virtaa 
nykytilanteessa alueen pohjois- ja länsireunalla ojamaisena uomana. 
Hankealue sijoittuu Vantaanjoen päävesistöalueelle, Vantaanjoen yläosan 
alueelle. Valuma-alueen koko hankealueella on noin 51 km2. Vantaanjoen 
ekologinen tila on tyydyttävä, hydrologis-morfologinen tila hyvä ja 
kemiallinen tila hyvää huonompi. 
 
Hankealueella vuonna 2023 tehdyn luontoselvityksen mukaan jokiuoma 
hankealueella on kauttaaltaan ihmisen muuttamaa aluetta, jossa ei ole 
jäljellä alkuperäisluontoa. 
 
Hakemuksessa on kuvattu alueen kaavoitustilannetta maakuntakaava- 
yleiskaava- ja asemakaavatasoilla. 

 
Jokikylän asemakaavan tavoitteena on luoda Jokikylän alueelle 
korkealaatuinen ja kaupunkikuvallisesti mielenkiintoinen asuinalue. 
Keskeisessä roolissa tulee olemaan asuinalueen keskelle siirrettävä 
Vantaanjoki ja jokiuoman ympärille muodostuva julkinen puistoalue. 
 
Vuollejokisimpukka 
 
Vuollejokisimpukoita arvellaan olevan Vantaanjoessa noin 2 miljoonaa 
yksilöä, ja populaation olevan lajin merkittävin esiintymä Suomessa. 
Vuollejokisimpukoita esiintyy Suomessa lähinnä savisameissa ja 
maatalouden voimakkaasti kuormittamissa joissa, joissa on kohtalainen 
virtaus. Vuollejokisimpukalle erityisen soveliaita elinympäristöjä ovat 
koskien alapuoliset virtajaksot, virtasuvannot ja nivat. Vuollejokisimpukoita 
tavataan erilaisilla pehmeillä pohjilla, mutta myös sora-, hiekka- ja 
savipohjilla. Vuollejokisimpukan toukkavaiheet käyttävät isäntäkalana 
ahven- ja särkikaloja.  
 
Vantaanjoen keski- ja eteläosissa vuollejokisimpukka on yleinen laji, ja se 
on Uudellamaalla sijaitsevan Vantaanjoen Natura-alueen suojeluperuste. 
Vantaanjoen Natura-alueeseen kuuluu 59 kilometrin pituinen osa 
Vantaanjoen pääuomaa jokisuulta Vanhankaupunginlahdelta Nurmijärven 
Nukarinkoskeen saakka. Riihimäen hankealue sijaitsee 30 kilometriä 
Vantaanjoen Natura-alueen pohjoispuolella. 
 
Hankealueen ylä- ja alapuolisilla siltapaikoilla on selvitetty 
vuollejokisimpukan esiintymistä marraskuussa 2018. Lähimmät 
kartoitusalueet sijaitsivat ylävirran suuntaan noin 150 metriä hankealueen 
yläpuolella, ja alavirran suuntaan juuri hankealueen alapuolella. Tehdyssä 
kartoituksessa yhdeltäkään näistä paikoista ei havaittu uhanalaisia 
vuollejokisimpukoita. Tulokset ovat linjassa Riihimäen ratasillan töihin 
liittyvän, vuonna 2017 tehdyn selvityksen kanssa. Asiantuntija-arvion 
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mukaan hakemuksessa mainitulla hankealueella saattaa esiintyä ja 
lisääntyä kevätkutuisia kalalajeja, kuten särki, hauki, ahven ja made.  
Tehtävät toimenpiteet 
 
Hakemuksen mukaan uomalinjausta on tarkoitus siirtää siten, että uusi 
uoma sijaitsee 50-100 metriä nykyisen linjauksen kaakkoispuolella. 
Siirrettävän uomanosuuden pituus on 260 metriä ja uuden uomanosuuden 
pituus on noin 380 metriä. Nykyisin suoristetun uoman mutkittelua lisätään 
siirron yhteydessä, jotta uoman luontainen meanderointi lisääntyy. 
 
Uomansiirron yhtenä tavoitteena on ennallistaa Vantaanjoki nykyistä 
luonnonmukaisemmaksi, mutkittelevaksi uomaksi. Uuden uoman 
rakennesuunnittelussa on huomioitu hydrologiset olosuhteet niin, ettei joen 
virtaama heikkene alivirtaamatilanteessa epäedullisesti kalaston kannalta. 
Lisäksi on otettu huomioon kalaston ja pohjaeläinten tarpeet mm. 
varjostavin istutuksin. 
 
Uusi uoma rakennetaan ns. kaksitasouomana, jossa alivesiuoma on 
mitoitettu alivedenkorkeuden mukaan ja alitasouoman molemmin puolin 
sijoitetaan tulvaniityt, joille tulvavesi voi nousta ylemmillä 
vedenkorkeuksilla. Uomaan vesialueelle rakennetaan kaksi kivisärkkää 
sekä suurempi kiviheitoke eroosiosuojaukseksi suurimpaan uoman 
mutkaan. Vaihtelevan pituuskaltevuuden, luonnonmukaisina 
virranohjaimina toimivien kiviheitokkeiden ja särkkien sekä uoman mutkien 
johdosta veden virtaus uudessa uomassa saadaan nykyistä 
vaihtelevammaksi. Kokonaisuudessaan arvioituna uuden uoman 
rakennussuunnitelma sisältää elementtejä, jotka parantavat mahdollisille 
vuollejokisimpukoille ja niiden isäntäkaloille soveltuvia elin-, lisääntymis- ja 
vaellushabitaatteja. 
 
Mahdollisesti havaittavien vuollejokisimpukkayksilöiden siirtäminen 
 
Vanhasta uomasta mahdollisesti löytyvien vuollejokisimpukoiden 
siirtäminen käsin poiminnalla voidaan hakemuksen mukaan suorittaa siinä 
vaiheessa, kun jokivedet johdetaan uuteen uomaan ja vanhan uoman 
vesipinta alkaa laskea. Maastossa suoritettava työ tullaan hakemuksen 
mukaan tekemään vesitalousluvan lupamääräyksessä 11 kuvatulla tavalla 
ja henkilöillä, jotka tätä ennen hakemuksen myötä hyväksytetään Hämeen 
ELY-keskuksessa. 
 
Uoman siirto tehdään siten, että ensin muotoillaan uusi uoma edellä 
kuvatun mukaisesti. Veden virtaus nykyisestä uomasta uuteen uomaan 
estetään ponttiseinin tai penkerein ja pumppaamalla siihen asti, kunnes 
uusi uoma on muotoiltu valmiiksi. Uoman siirto alkaa, kun ponttiseinä tai 
penkere poistetaan ja uoman vettä alkaa virrata nykyisestä uomasta 
uuteen uomaan, jolloin nykyisen uoman pohjasedimentti paljastuu. Tällöin 
vesistöasiantuntijat käyvät kuivilleen jääneen nykyisen uoman osuuden 
läpi uomassa kävellen ja tarkistavat näköhavainnoin, käsin ja/tai pienillä 
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muovisilla lapioilla, ettei uomaan jää simpukoita. Työhön on varattu yksi 
työpäivä, minkä on laskettu riittävän mahdollisesti uomaan jääneille 
simpukoille henkiinjäämiseksi. 
 
Jos simpukoita löydetään, ne siirretään ensin varovasti uoman sedimenttiä 
ja vettä sisältävään ämpäriin käsin, ja kuljetetaan sitten ämpärissä 
siirrettävän uoman osuuden yläpuolelle. Mahdollisesti havaittavien ja 
siirrettävien simpukoiden osalta ei suoriteta lajintunnistusta paikan päällä 
vaan simpukkayksilöt valokuvataan ja siirretään. Simpukoiden 
inventoinneista ja mahdollisesta siirtämisestä vastaavat kolme limnologia 
ja yksi meribiologi.  
 
Hakemuksen mukaan simpukoiden kartoitus ja siirtäminen on 
välttämätöntä, koska kyseessä on luonnonsuojelulain mukaan suojellun 
direktiivilajin potentiaalinen elinpaikka, mutta lainvoimaisen kaavaratkaisun 
toteuttaminen edellyttää uoman siirtämistä. Uoman siirrolle on myös saatu 
vesilain mukainen lupa. 
 
Uuden uoman rakentamisesta ja veden ohjaamisesti uomaan voi aiheutua 
alkuvaiheessa kiintoainekuormitusta joen alajuoksulle. Vaikutus on 
kuitenkin tilapäinen, ja uuden uoman pohjan päällystäminen vähentää tätä 
osaltaan. Hankkeen ei arvioida merkittävästi heikentävän alajuoksulla 
esiintyvien vuollejokisimpukoiden elinympäristöä, sillä vuollejokisimpukat 
ovat tottuneet Vantaanjoen virtavesille tyypillisesti vaihtelevaan 
vedenlaatuun. 
 
Hankealue ei aiempien lähistöllä tehtyjen simpukkaselvitysten perusteella 
ole vuollejokisimpukan lisääntymispaikaksi tulkittavaa ympäristöä. Lisäksi 
vaikka lajia esiintyisi siirrettävällä uomaosuudella tai sen ylä- tai alapuolella 
ja nämä muodostaisivat yhtenäisen lisääntymisalueen, uoman siirto ei 
katkaise siirrettävän osuuden ylä- tai alapuolisten uomaosuuksien välistä 
geenivirtaa tulevien lisääntymiskausien aikana. 
 
Siirrettävällä uomaosuudella mahdollisesti esiintyvät vuollejokisimpukat 
pyritään siirtämään yläpuolisella uomaosuudella mahdollisimman 
samankaltaiseen ympäristöön, jolloin muutos näiden elinolosuhteisiin on 
pieni tai olematon. Uuden ympäristön vedenlaadun oletetaan vastaavan 
siirrettävän uomaosuuden vedenlaatua. Koska mahdollisten löytyvien 
simpukkayksilöiden siirto tehdään uomassa hankealueen yläpuolelle, 
rakennustöistä ja uudesta uomasta aiheutuva kiintoainekuormitus ei tule 
vaikuttamaan näihin yksilöihin. Huolellisesti toteutettuna simpukoiden 
siirtäminen ei vahingoita niitä. 
 
Hakemuksen mukaan vuollejokisimpukan mahdollisen habitaatin 
poistamista vanhasta uomasta kompensoidaan rakentamalla 
vuollejokisimpukoille nykyistä parempaa elinympäristöä uuteen uomaan. 
Nykyisen uoman pohjaa tarkkaillaan uoman siirron yhteydessä 
vesistöasiantuntijoiden toimesta ja nykyisestä uomasta mahdollisesti 
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havaittavat vuollejokisimpukat siirretään turvallisesti hankealueen 
yläpuolelle. 
 
Varsinaiset uoman siirron toimenpiteet suoritetaan hakemukseen mukaan 
elokuussa 2025, vuollejokisimpukan lisääntymiskauden ulkopuolella.  

 
Muun tyydyttävän ratkaisun puuttuminen ja vaikutukset 
vuollejokisimpukkaan 

 
Hakemuksen mukaan muuta tyydyttävää ratkaisua Jokikylän 
asemakaavoituksen täytäntöönpanolle ei ole ilman vuollejokisimpukan 
mahdolliseen lisääntymis- ja elinalueeseen kajoamista (uoman siirtoa). 
Hankkeella ei arvioida olevan heikentäviä vaikutuksia vuollejokisimpukan 
suotuisaan suojelutasoon valtakunnallisesti, maakunnallisesti tai 
paikallisesti. Paikallisesti ja maakunnallisesti vuollejokisimpukan 
elinolosuhteet Vantaanjoella paranevat uoman siirron myötä 
kiintoainekuormituksen vähentyessä tulvatasanteiden ja nykyistä 
kehittyneempien eroosiosuojausten ansiosta. Lisäksi uusi uomanosuus 
lisää uoman varjostusta ja pohjan vaihtelua sekä vähentää kesäaikaista 
veden lämpenemistä ja seisomista. Mahdollisesti löydettävien 
vuollejokisimpukkayksilöiden määrän oletetaan olevan erittäin pieni tai 
olematon verrattuna Vantaanjoen arvioituun vähintään kahteen miljoonaan 
yksilöön. 
 
 

ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN PÄÄTÖS 
  

Hämeen ELY-keskus myöntää Riihimäen kaupungille hakemuksen 
mukaisiin toimiin luvan poiketa vuollejokisimpukan 
luonnonsuojelulain 70 §:n (eläinlajien rauhoitus) 1 momentin, 78 §:n 
(Euroopan unionin tiukkaa suojelua edellyttävien eliölajien 
lisääntymis- ja levähdyspaikkojen suojelu) 2 momentin sekä 87 §:n 
(eliölajien hallussapito) mukaisista suojelusäännöksistä seuraavin 
ehdoin: 

 
1. Lupa on voimassa 1.8.-31.8.2025 
2. Luvan mukaisia toimenpiteitä saavat suorittaa seuraavat henkilöt: 

, ,  ja .  
Henkilövaihdokset tulee ilmoittaa Hämeen ELY-keskukselle. 

3. Kartoituksen yhteydessä löydetyt elävät vuollejokisimpukkayksilöt on 
siirrettävä hakemuksessa esitetyn mukaisesti välittömästi ylävirtaan 
niille sopivaan elinympäristöön. Vuollejokisimpukoita on käsiteltävä 
niin, ettei niiden hengissä säilymistä vaaranneta. 

4. Tämä lupa ei oikeuta vuollejokisimpukkayksilöiden pysyvään 
hallussapitoon. 

5. Tämä lupa tulee pitää mukana luvan mukaisia toimenpiteitä 
suoritettaessa (esimerkiksi puhelimessa), ja esittää pyydettäessä. 
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6. Raportti luvan käytöstä ja vuollejokisimpukkahavainnoista tulee 
toimittaa Hämeen ELY-keskukseen (kirjaamo.hame@ely-keskus.fi, 
viitteeksi päätöksen asianumero HAMELY/450/2025) 30.9.2025 
mennessä. Vuollejokisimpukkahavainnot tulee lisäksi tallentaa Laji.fi-
portaaliin. 

 
Lupa voidaan peruuttaa osittain tai kokonaan, mikäli sen ehtoja ei 
noudateta. 
 

 
PÄÄTÖKSEN PERUSTELUT 

 
Vuollejokisimpukka on luonnonsuojelulain 78 §:n 1 momentissa tarkoitettu 
Euroopan unionin tiukkaa suojelua edellyttävän laji, jonka yksilöiden 
lisääntymis- tai levähdyspaikkojen hävittäminen tai heikentäminen on 
luonnonsuojelulain 78 §:n 2 momentin mukaan kielletty. 
Vuollejokisimpukan lisääntymispaikaksi katsotaan alue, jossa simpukka 
lisääntyy, sillä lajilla ei ole erotettavissa varsinaisia levähdyspaikkoja. 

 
Vuollejokisimpukka on lisäksi luonnonsuojelulain 69 §:n 2 momentin 
perusteella luonnonsuojeluasetuksessa (1066/2023) rauhoitettu laji. 
Luonnonsuojelulain 70 §:n 1 momentin mukaan kiellettyä on rauhoitettujen 
eläinlajien yksilöiden tahallinen tappaminen tai pyydystäminen, niiden 
pesien sekä munien ja yksilöiden muiden kehitysasteiden ottaminen 
haltuun, siirtäminen toiseen paikkaan tai muu tahallinen vahingoittaminen, 
ja niiden yksilöiden tahallinen häiritseminen, erityisesti eläinten 
lisääntymisaikana, tärkeillä muuton aikaisilla levähdysalueilla tai muutoin 
niiden elämänkierron kannalta tärkeillä paikoilla. Vuollejokisimpukka on 
myös luonnonsuojeluasetuksella (1066/2023) uhanalaiseksi säädetty laji. 
Luonnonsuojeluasetuksella voidaan säätää uhanalaiseksi sellainen 
luonnonvarainen eliölaji, jonka luontainen säilyminen Suomessa on 
vaarantunut. 
 
Luonnonsuojelulain 87 §:n 1 momentin mukaan rauhoitettua eläin- tai 
kasvilajin yksilöä ei saa pitää hallussa, kuljettaa, myydä ja vaihtaa taikka 
tarjota myytäväksi tai vaihdettavaksi. Luonnonsuojelulain 89 §:n 1 
momentin mukaan Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus voi myöntää 
poikkeuksen 87 §:ssä säädetystä kiellosta eliölajien tutkimus- ja 
suojelutarkoitukseen. 

 
Riihimäen kaupunki hakee Hämeen ELY-keskukselta lupaa poiketa 
vuollejokisimpukan rauhoitussäädöksistä. Poikkeaminen tarvitaan 
Vantaanjoen yläjuoksulla sijaitsevan Riihimäen Jokikylän kaupunginosan 
lainvoimaisen asemakaavan ja Vantaanjoen uoman siirron toteuttamiseksi. 
Uoman siirron yhteydessä mahdollisesti havaitut vuollejokisimpukkayksilöt 
tullaan siirtämään asiantuntijoiden toimesta ja hakemuksessa kuvatulla 
tavalla mahdollisimman samankaltaiseen elinympäristöön hankealueen 
yläpuolelle. Mikäli vanhan uoman alueelta löytyy kartoituksessa 
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vuollejokisimpukoita, kyseessä on vuollejokisimpukan lisääntymis- ja 
levähdyspaikka, joka tulee uoman siirron myötä häviämään. 

 
Luonnonsuojelulain 83 §:n 1 momentin mukaan ELY-keskus voi myöntää 
luvan poiketa saman lain 70 §:n ja 78 §:n kielloista, jos siitä ei ole haittaa 
eliölajin suotuisan suojelutason säilyttämiselle tai sen saavuttamiselle. 
Luonnonsuojelulain 83 §:n 3 momentin mukaan poikkeamisen 
edellytyksenä on tiukkaa suojelua edellyttävien eliölajien osalta 1 
momentissa säädetyn lisäksi, ettei poikkeamiselle ole muuta tyydyttävää 
ratkaisua, ja että poikkeus on tarpeen 1) luonnonvaraisen eläimistön ja 
kasviston suojelemiseksi tai luontotyyppien säilyttämiseksi; 2) erityisen 
merkittävien vahinkojen ehkäisemiseksi, jotka koskevat viljelmiä, 
karjankasvatusta, metsiä, kalataloutta tai vesistöjä taikka muuta 
omaisuutta; 3) kansanterveyttä tai yleistä turvallisuutta koskevista taikka 
muista erittäin tärkeän yleisen edun kannalta pakottavista syistä, mukaan 
lukien sosiaaliset ja taloudelliset syyt, sekä jos poikkeamisesta on 
ensisijaisesti merkittävää hyötyä ympäristölle; 4) näiden eliölajien tutkimus- 
ja koulutus-, uudelleensijoittamis- tai uudelleenistuttamistarkoituksessa 
taikka näiden tarkoitusten kannalta tarvittavien lisääntymistoimenpiteiden 
vuoksi, mukaan lukien kasvien keinotekoinen lisääminen. 
 
Suotuisa suojelutaso 
 
Vuollejokisimpukka on uusimman uhanalaisuusluokituksen mukaan 
Suomessa vaarantunut (VU) laji. Vuollejokisimpukan esiintyminen 
Suomessa rajoittuu Kaskinen-Kotka-linjan lounaispuolelle. 
 
Vuollejokisimpukka on virtaavien vesien ja pehmeän pohjan simpukkalaji, 
ja lajin uhanalaisuuteen johtaneina syinä mainitaan mm. vesirakentaminen. 
Vantaanjoessa vuollejokisimpukkaa esiintyy runsaasti Hyvinkään 
eteläpuolisella jokiosuudella. Vuollejokisimpukan esiintyminen Kanta-
Hämeessä on jossain määrin puutteellisesti tunnettu, mutta simpukasta ei 
ole tehty havaintoja aiemmissa kartoituksissa hakemuksessa kuvatun 
hankealueen ylä- ja alapuolisilla siltapaikoilla. Kanta-Hämeen aiemmin 
tunnetut vuollejokisimpukkaesiintymät sijaitsevat Loimijoessa ja 
Kaartjoessa. ELY-keskuksen näkemyksen mukaan vuollejokisimpukan 
esiintyminen Riihimäen hankealueella on kuitenkin mahdollista. 
 
Mikäli uoman siirron yhteydessä vanhasta uomasta havaitaan 
vuollejokisimpukoita, simpukoiden määrä tulee todennäköisesti kuitenkin 
olemaan pieni. Tämä lupapäätös mahdollistaa havaittujen 
simpukkayksilöiden siirtämisen mahdollisimman samankaltaiseen 
elinympäristöön hankealueen yläpuolelle. ELY-keskus arvioi, ettei 
toimenpiteillä tule olemaan kielteistä vaikutusta vuollejokisimpukan 
suojelutasolle paikallisesti, maakunnallisesti tai valtakunnan tasolla. 
 
Poikkeamisen tarpeellisuus 
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Ei ole varmuutta esiintyykö vuollejokisimpukkaa hankealueella (vanhan 
uoman alueella), eikä näin ollen siitä, onko vanha uoma luonnonsuojelulain 
tarkoittama vuollejokisimpukan lisääntymis- ja levähdyspaikka. Tämä 
poikkeaminen luonnonsuojelulain säädöksistä on kuitenkin tarpeen, mikäli 
vuollejokisimpukoita havaitaan vanhassa uomassa siinä vaiheessa, kun 
vedenpinta alkaa laskea ja jokivesi ohjautua uuteen uomaan, jolloin 
simpukkayksilöt on nopeasti siirrettävä hankealueen yläpuoliseen 
vesistöön.  
 
Muu tyydyttävä ratkaisu 
 
Luonnonsuojelulain 83 §:n 3 momentin mukaan poikkeamisen 
edellytyksenä on, ettei hankkeella tavoitellun päämäärän toteuttamiseksi 
ole muuta tyydyttävää ratkaisua.  
 
ELY-keskus yhtyy hakijan näkemykseen siitä, ettei muuta tyydyttävää 
ratkaisua Jokikylän asemakaavoituksen täytäntöönpanolle ole ilman 
vuollejokisimpukan mahdolliseen lisääntymis- ja elinalueeseen kajoamista 
(uoman siirtoa). Mikäli vuollejokisimpukoita havaitaan vanhassa uomassa, 
hankkeelle ei ole olemassa sellaista muuta tyydyttävää ratkaisua, joka ei 
edellyttäisi vuollejokisimpukan lisääntymis- ja levähdyspaikkojen suojelusta 
tai lajin rauhoitussäännöksistä poikkeamista. Poikkeaminen on tarpeen 
luonnonvaraisen eläimistön suojelemiseksi. Samalla saadaan selville, 
esiintyykö kyseisessä osassa Vantaanjokea vuollejokisimpukkaa. ELY-
keskuksen näkemyksen mukaan vuollejokisimpukoiden kartoitus ja 
mahdollinen siirtäminen ylävirtaan on myös tarkoituksenmukaista suorittaa 
samanaikaisesti, veden laskettua vanhan uoman alueella. 
 
ELY-keskus arvioi, ettei hankkeella ole hakemuksessa kuvatulla tavalla 
sekä tämän luvan ehtojen mukaan toimittaessa heikentäviä vaikutuksia 
vuollejokisimpukan suotuisaan suojelutasoon valtakunnallisesti, 
maakunnallisesti tai paikallisesti. Paikallisesti ja maakunnallisesti 
vuollejokisimpukan elinolosuhteet Vantaanjoella paranevat uoman siirron 
myötä kiintoainekuormituksen vähentyessä tulvatasanteiden ja nykyistä 
kehittyneempien eroosiosuojausten ansiosta. ELY-keskuksen näkemyksen 
mukaan uoman siirtäminen voi hetkellisesti heikentää 
vuollejokisimpukoiden lisääntymispaikkoja hankealueen alavirran puolella, 
mutta hankkeen pitkän aikavälin vaikutukset vuollejokisimpukkaan ovat 
oletettavasti positiiviset. Toisaalta Vantaanjoen alajuoksulla elävät 
vuollejokisimpukat ovat tottuneet Vantaanjoen vaihtelevaan vedenlaatuun.  
 
Lisäksi uusi uomanosuus lisää uoman varjostusta ja pohjan vaihtelua sekä 
vähentää kesäaikaista veden lämpenemistä ja seisomista. Mahdollisesti 
löydettävien vuollejokisimpukkayksilöiden määrän oletetaan lisäksi olevan 
erittäin pieni tai olematon verrattuna Vantaanjoen arvioituun vähintään 
kahteen miljoonaan yksilöön. Luvan mukaiset toimenpiteet myös ajoittuvat 
vuollejokisimpukan lisääntymis- ja kehittymiskauden ulkopuolelle, millä 
minimoidaan negatiiviset lajiin kohdistuvat vaikutukset. 
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ELY-keskus katsoo, että poikkeaminen vuollejokisimpukan 
suojelusäännöksistä voidaan näin ollen myöntää. 
 
 
 

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET 
 

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 83 §, 89 §, 121 § 
Luonnonsuojeluasetus 1066/2023, liitteet 1, 6 ja 7 
Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 § 
 

 
KÄSITTELYMAKSU 316 € 
 

Maksu määräytyy valtioneuvoston asetuksen 794/2024 elinkeino-, liikenne- 
ja ympäristökeskusten ja kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista 
suoritteista vuonna 2025 mukaisesti. 

 
MUUTOKSENHAKU Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Hämeenlinnan 

hallinto-oikeuteen. Valitusosoitus on liitteenä. 
 
ASIAKIRJAN HYVÄKSYNTÄ 
 

Asian on esitellyt johtava asiantuntija Riitta Ryömä ja ratkaissut yksikön 
päällikkö Elina Mäkäläinen. Päätös on hyväksytty sähköisesti. Merkintä 
hyväksynnästä on päätöksen viimeisellä sivulla. 

 
Tiedoksianto 
 
 Päätös ja tiedoksianto siitä julkaistaan ELY-keskuksen verkkosivuilla. 
 
Päätös luvan saajalle sähköpostilla 
 
Tiedoksi 
 sähköpostitse: 
 Suomen luonnonsuojeluliiton Etelä-Hämeen piiri 
 Ympäristöministeriö 
 
 
LIITTEET valitusosoitus 
 oikaisuvaatimusohje (vain hakijalle) 
  

 
 



 

 

Tämä asiakirja HAMELY/450/2025 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument HAMELY/450/2025  har 
godkänts elektroniskt 
 
Esittelijä Ryömä Riitta 04.06.2025 10:21 

Ratkaisija Mäkäläinen Elina 04.06.2025 10:28 

 



VALITUSOSOITUS 
 
 

Valitusviranomainen 
 

Tähän päätökseen tyytymätön saa oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) mukaisesti 
hakea siihen muutosta Hämeenlinnan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella. Valituskirjelmä osoitetaan 
valitusviranomaiselle ja se on toimitettava valitusajassa hallinto-oikeuden kirjaamoon. 
 
Valitusaika 
 
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa laskettaessa tiedoksi-
saantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, va-
punpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä. 
 
Tiedoksisaantipäivä lasketaan seuraavalla tavalla. Jos päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, sen 
katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Jos päätös on 
postitettu tavallisena kirjeenä, sen katsotaan tulleen tiedoksi seitsemäntenä päivänä postituspäivästä, jollei 
muuta näytetä. Viranomaisen katsotaan kuitenkin saaneen tiedon kirjeen saapumispäivänä. Jos tiedoksi-
anto toimitetaan todisteellisesti saantitodistusta tai tiedoksiantotodistusta vastaan taikka haastetiedoksian-
tona, käy tiedoksiantoaika ilmi saantitodistuksesta tai muusta kirjallisesta todistuksesta. Jos päätös on an-
nettu tiedoksi todisteellisena sähköisenä tiedoksiantona, kuten viranomaisen sähköisestä järjestelmästä, 
päätös katsotaan annetun tiedoksi, kun se on noudettu viranomaisen osoittamasta järjestelmästä. Jos asia-
kirjaa ei ole noudettu seitsemän päivän kuluessa viranomaisen ilmoituksesta, tiedoksiannossa noudate-
taan, mitä hallintolaissa (434/2003) säädetään. Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös katso-
taan annetun tiedoksi kolmantena päivänä tiedoksianto- tai saantitodistuksen osoittamasta päivästä. Jos 
tiedoksianto toimitetaan yleistiedoksiantona, tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päi-
vänä yleistiedoksiannon julkaisemisajankohdasta. 
 
Valituksen sisältö 
 
Valituskirjelmässä on ilmoitettava 
- valittajan nimi ja yhteystiedot 
- päätös, johon haetaan muutosta, miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta, mitä muutoksia siihen 

vaaditaan tehtäväksi ja vaatimusten perustelut 
- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää. 
 
Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana 
on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja yhteystiedot. 
 
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. 
 
Valituksen liitteet 
 
Valituskirjelmään on liitettävä 
- päätös, johon muutosta haetaan, alkuperäisenä tai jäljennöksenä 
- tiedoksisaantitodistus tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta 
- asiamiehen valtakirja; asianajajan, julkisen oikeusavustajan tai luvan saaneen oikeudenkäyntiavusta-

jan tulee esittää valtakirja vain, mikäli hallinto-oikeus niin määrää 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viran-

omaiselle. 
 
Valituskirjelmän toimittaminen perille 
 
Valituskirjelmän toimittaminen on lähettäjän vastuulla. Valituskirjelmän voi viedä valittaja itse tai hänen val-
tuuttamansa asiamies tai lähetin välityksellä. Sen voi lähettää myös postitse, telekopiona tai sähköpostina. 
Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen 
aukioloajan päättymistä. Hallinto-oikeuden kirjaamon aukioloaika on arkisin kello 8.00–16.15. Valituksen 
voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa: 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
 

Oikeudenkäyntimaksu 
 
Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa peritään tuomioistuinmaksulain (1455/2015) nojalla oikeudenkäynti-
maksu. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty tapauksista, joissa maksua ei peritä.  
 
Tuomioistuinmaksulaki:  
https://finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455 

 

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
https://finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455


Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) nojalla annettu oikeusministeriön asetus (1020/2024) tuomioistuin-
maksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkistamisesta on tullut voimaan 1.1.2025. 
 
Asetuksen 1 §:n mukaan oikeudenkäyntimaksu hallinto-oikeudessa on tällä hetkellä 310 euroa. Ajantasai-
nen tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy täältä:  
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html 

 
Hämeenlinnan hallinto-oikeus 
    
Postiosoite: Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna  
Käyntiosoite: Arvi Kariston katu 5, 13100 Hämeenlinna 
Sähköposti: hameenlinna.hao@oikeus.fi 
Puhelin: 029 56 42210; Faksi: 029 56 42269 

https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html



